ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 18.124.934/0001-09

PORTARIA/SEMAS N " 023 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023.: j JSS

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM PEDRO,

ESTADO DO MARANHÃO. no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos

da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo

Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os anigos 58. inciso III. 66 e 67 da Lei n° 8.666/93.

RESOLVE:

Art. r - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA, Matricula n° 3959-1.

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N" 023/2023 -

SEMAS, Originário do Processo Lícitatório n° 2022.1114.001/2022 - SEMAFIN, Pregão

Eletrônico n® 002/2023 - CPL/DP, que tem como objeto a contratação de empresa para

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com instalação de aparelhos,

fornecimento e substituição de peças e acessórios, de condicionadores de ar. para atender as

demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Dom Pedro- MA.

celebrado com a SEMAS e a EMPRESA W. DE L. MORAIS (SPLIT REFRI(iERAÇÀÜ),

com o período de vigência de: 23/02/2023 a 22/02/2024.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Maílton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal dv As-iisti^ncia Sticial

Portaria n° 003/2021

Praça Teixeira de Freitas. n° 71 - Centro - CEP: 65.765JXH)
Dom Pedro - MaranhSo

m DIÁRIO OFICIAL

005 MUNICÍPIOS
J t tiAíb u «riK&l

SaO LUiS, QUINTA 02 DE MARçO DE 2023

ISSN 2763-860X

ANO XVII • N' 3053

PORTARIA SEMED N» 024 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023

PORTARIA N» 024 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023 . X

Rubrica .-4 /

DIspóe sobre a aprovação e homologação da
Resolução N> 001/2023 do Conselho
Municipal de Educação-CME que dispõe

sobre o Credenciamento e Autorização de
Funcionamento dos cursos da Instituição de
Ensino Associação do Centro de Apoio
PedagõgIco-CENAP e dá outras providências.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM reORO, ESTADO
00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1* • Homologar a Resolução N^ 001/2023-CME da Rede Municipal

de Ensino de Dom Pedro-Ma.

Art. 2t- Essa Portaria entra em vigor nesta data.

Dé-se ciência.

jDlIque-se e Cumpra-se.

Francisco Cuthyerres Lemos Sampaio
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORT. N« 006/2021-GAB/PREFErro

DOM PEDRO-MA

PubNcado por. RICARDO ALVES DA SILVA

Código /denti/fcador 448e8eló0ccd2fSld49fd26S4bbl42d9

PORTARIA/SEMAS N» 023 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Código ídentificadon Ibl6f271fed6aac5716b316aleec5d41

PORTARIA/SEMUS N< 024 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023

PORTARIA/SEMUS NS 024 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

"O/SPÓE SO0RE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROViOENCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79". Incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 58, Inciso III, 66 e 67 da Lei n" 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. 14 - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,

Matricula n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n«023/2023-SEMUS e originário do
Processo Administração ns 2021.0913.002/2021-SEMAFIN.
Pregão Presencial n* OOl/2022-CPL/DP e Ata de Registro do
Preço n4001/2022-SEMAFIM que tem por objetivo contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de lavagem de
veículos e máquinas, próprios e locados, para atender as necessidades
da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA. celebrado com a
SEMUS E A EMPRESA: LAVA JATO STOP CAR LTDA com o período
de vigência de: 07/02/2023 a 31/12/2023
Arti 24 • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N« 045.238.933-06

Portaria N4 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 34db8e2d4c8ee783c90e6ef96160213b

PORTARIA/SEMAS N4 023 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023,

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. £ DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÁO, no USO de Suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
«, 79", incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

ainda, de acordo com os artigos 56, inciso III, 66 e 67 da Lei n"

8,666/93, e

RESOLVE:

Art. 14 • Fica designado o servidor LETÍCIA SANTOS TEIXEIRA.
Matrícula n" 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas

decorrentes do CONTRATO N" 023/2023 - SEMAS, Originário do
Processo LIcitatórIo n" 2022.1114.001/2022 - SEMAFIN, Pregão
Eletrõisico n° 002/2023 - CPL/DP, que tem como objeto a
contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com instalação de aparelhos, fornecimento e
substituição de peças e acessórios, de condicionadores de ar, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do

Município de Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA
W. DE L. MORAIS (5PLIT REFRIGERAÇÃO), com o período de
vigência de: 23/02/2023 a 22/02/2024.
Art. 24 - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

Maiiton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n® 003/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO

PORTARIA/SEMUS N" 025 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023

PORTARIA/SEMUS N4 02S DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIOÊNCUS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79", incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n" 8,666/93, e

RESOLVE:

Art. 14 - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,

Matrícula n" 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO r:4 024/2023-SEMUS e originário do

Processo Administração n4 2022.1201.001/2022-SEMAFiN,
Pregão Eletrônico n4 001/2023-SRP e Ata de Registro de Preço
fl4004/2023-SEMAFIM oue tem por objetivo contratação de empresa
especializada no fornecimento de bens permanentes (móveis
eletrodomésticos, equipamentos de vídeo, sonorização, comunicação e
ar condicionado) para atender as necessidades da secretaria municipal
de saúde de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: E
DANTAS BRANDAO LTDA com O período de vigência de: 27/02/2023
a 31/12/2023

Art. 24 - Esta Portaria entre em vigor nesta data,
Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sac. Mun. de Saúde

CPF N4 045.238.933-06

â •/)• >

wvi/\N.famem.org.br 14/63